



Ministerstwo Zdrowia
Departament Analiz i Strategii

Warszawa, 07 kwietnia 2020 r.

ASG.740.1.2020.TK

Pan
Tadeusz Sobol
Starosta
Powiatu Nakielskiego

Szanowny Panie Starosto,

Na wstępie pragnę podziękować za podjęcie inicjatywy dotyczącej zdrowia publicznego i przesłanie petycji w sprawie zmiany przepisów z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. W odpowiedzi na treść petycji, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Odnosząc się do postulatu „równego i niezakłóconego dostępu do świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, w tym osób wykluczonych społecznie, z niepełnosprawnościami, dzieci, osób starszych i niesamodzielnych”, należy zauważyć, że ze świadczeń lekarza i pielęgniarki udzielanych w ramach nocnej i świątecznej opieki można skorzystać w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, który nie jest stanem nagłym:

- gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub grożących istotnym uszczerbkiem na zdrowiu,
- zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy,
- zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.

W przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia pacjenta, zgodnie z załącznikiem nr 5 część B do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 736 z późn. zm.), świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej udzielane są w miejscu jego zamieszkania lub przebywania świadczeniobiorcy.

Jednocześnie, uprzejmie informuję, że obecny model organizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej funkcjonuje od dnia 1 października 2017 r. i związany jest z wejściem w życie systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1373, z późn. zm.) świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej udzielane są przez świadczeniodawców zakwalifikowanych do poziomu szpitali I, II i III stopnia oraz poziomu szpitali pediatrycznych, natomiast świadczeniodawcy zakwalifikowani do poziomu szpitali ogólnopolskich mogą udzielać niniejszych świadczeń od dnia 1 czerwca 2019 r. po złożeniu stosownego wniosku do dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Funduszu. Zgodnie z niniejszą ustawą, w przypadku braku zabezpieczenia świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej przez świadczeniodawców zakwalifikowanych do „sieci szpitali” (tj. przez szpitale I, II i III stopnia oraz szpitale pediatryczne), istnieje możliwość przeprowadzenia postępowań w trybie konkursu ofert i rokowań w celu wyłonienia świadczeniodawców do realizacji niniejszych świadczeń.

Z poważaniem,

Dominika Janiszewska-Kajka
Zastępca Dyrektora

/dokument podpisany elektronicznie/